MUSICA
per Roma

FONDAZIONE

PROT. N. USC/546/D0C/2025

OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA PER RICERCA DI PRIMARIO ISTITUTO
BANCARIO DISPONIBILE AD APRIRE PRESSO FILIALE UN DEPOSITO VINCOLATO O NON
VINCOLATO PER LA FONDAZIONE MUSICA PER ROMA.

CHIARIMENTI

QUESITO 1

Domanda: Con riferimento all' offerta si chiede se l'Istituto bancario potra presentare
un'offerta differenziata per conto deposito vincolato e conto deposito non vincolato sullo
stesso modello o se invece dovra essere presentata un'unica offerta con scelta della relativa
tipologia conto vincolato o non vincolato.

Risposta: Il concorrente pud produrre entrambe le proposte, compilando per entrambe le
proposte i dati nella tabella presente nell’avviso.
QUESITO 2

Domanda: Con riferimento alla quotazione del tasso di estinzione si chiede di chiarire se si
intenda la quotazione del tasso di estinzione anticipata.

Risposta:
Si intende il tasso di estinzione anticipata. A maggior chiarimento si specifica che nel caso di
estinzione anticipata si richiede remunerazione assicurata fino al giorno ultimo del contratto
in essere.

QUESITO 3

Domanda: in merito alla documentazione richiesta sottoriportata si chiede se sono
disponibili dei modelli da compilare al fine di fornirvi quanto da Voi richiesto.
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5. Documentazione richiesta:

a) dati giuridici e fiscali della societa proponente; dati anagrafici e fiscali e carica ricoperta el
legale rappresentante e dell'eventuale sottoscrittore della proposta; sintetica illustrazione
dell'attivita, della dimensione economica e delle politiche di marketing della societa
proponente;

b) autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante il possesso di tutti i
requisiti richiesti ai pt. 2.

c) autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante l'insussistenza di
condizioni pregiudizievoli o limitative della capacita contrattuale dello sponsor ai sensi degli
artt. 94, 95,97 e 98 del D. Lgs. 36/2023;

d) Proposta sottoscritta dal rappresentante legale o delegato secondo le disposizioni vigenti
con indicazione di tutte le condizioni stabiliti nell' offerta di contratto di deposito;

e) autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto notorio e dalla presa visione e
accettazione dell'informativa sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali di cui al D. Lgs 196/2003 e al reg. UE 2016/679 art. 13.

Risposta:
Non sono disponibili dei modelli, la Fondazione si rimette al principio di autoresponsabilita
del concorrente.

QUESITO 4

Domanda: In merito al requisito 2.1 C riportato c) Possesso di tutti i requisiti previsti dal DM
Tesoro 05/05/1981 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 18 maggio 1981, n. 134, parte I).
sono a chiedere l'elenco dei requisiti richiesti.

Risposta: Per mero errore materiale si specifica che all’Art. 2.1 sub c)
dove é scritto:
“... DM Tesoro 05/05/1981 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 18 maggio 1981, n. 134, parte

)..”

Leggasi:

“... DM Tesoro 05/05/1981 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 18 maggio 1981, n. 136, parte
..~

QUESITO 5

Domanda: Punto 2.1. Requisiti generali di idoneita professionale: si chiede di voler fornire
maggiori dettagli sul requisito di cui alla lettera c del suddetto punto, dal momento che, salvo

errori, non € rintracciabile il DM Tesoro del 05/05/1981ivi citato.

Risposta: Vedasi risposta al precedente Quesito 4.
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QUESITO 6

Domanda: Punto 2.2. requisiti minimi di capacita finanziaria: si chiede di confermare che i tre
esercizi da prendere in considerazione ai fini della comprova del possesso del suddetto
requisito siano gli ultimi tre esercizi e dunque 2021/2022/2023.

Risposta: Gli esercizi da prendere in considerazione sono gli ultimi 3 con bilancio approvato.

QUESITO 7

Domanda: Punto 3. Proposta dell'Avviso di rettifica e proroga dei termini (PROT. N.
USC/419/D0C/2025) si chiede di specificare se, in luogo di un tasso fisso, nel caso di deposito
a vista non vincolato, possa essere offerto un tasso parametrato.

Risposta: Non ¢ possibile nel caso di specie I'offerta di un tasso parametrato.

QUESITO 8

Domanda: Con riferimento alla sottoscrizione dei documenti di gara da parte del
rappresentante legale o delegato secondo le disposizioni vigenti si chiede di confermare che
sia ritenuto idoneo a legittimare il potere di sottoscrizione un estratto con certificazione
notarile del verbale di Consiglio di Amministrazione della scrivente in ordine all'attribuzione
dei poteri di firma, corredato di una Dichiarazione attestante le generalita del sottoscrittore e
I'abilitazione dello stesso all'esercizio delle facolta di firma previste dal predetto verbale di
Consiglio di Amministrazione.

Risposta: Si conferma che la modalita indicata é ritenuta idonea.

QUESITO 9

Domanda: con riferimento all'art. 2, punto 2.1, lettera c) dell'Avviso sono cortesemente a
chiedere di poter meglio specificare quali siano i requisiti che il concorrente debba possedere
riferibili al D.M. Tesoro 05/05/1981 (G.U. 18/05/1981, n. 134, parte ).

Detto DM "Determinazione delle modalita di funzionamento del conto corrente e delle
contabilita speciali intestate alle unita sanitarie locali" - salvo errori - sembrerebbe essere
riferibile alle ASL.

Risposta: Vedasi risposta al precedente Quesito 4.

QUESITO 10
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Domanda: con riferimento al requisito di cui al punto 2.2 (CET1) quali debbano essere gli
esercizi ai quali fare riferimento.

Risposta: Vedasi risposta al precedente Quesito 6.

Roma, 7 marzo 2025

Il RUP
(Dott. Andrea Cocco)
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